Протокол № 2

Заседания диссертационного совета Д.212.263.06

От 30 января 2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. При-

сутствовали на заседании 21 человек, из них 10 докторов наук по профилю рас-

сматриваемой диссертации.

Председательствующий: председатель диссертационного совета д. филол.

наук, профессор С.Ю. Николаева.
Присутствовали:
Члены совета: доктор филологических наук, профессор Николаева С.Ю.,

доктор филологических наук, профессор Миловидов В.А., доктор филологиче-

ских наук, профессор Беляева И.А., доктор филологических наук, профессор Бо-

гатырев А.В., доктор филологических наук, профессор Брызгалова Е.Н., доктор

филологических наук, профессор Варзонин Ю.Н., доктор филологических наук,

профессор Волков В.В., доктор филологических наук, профессор Греков В.Н.,

кандидат филологических наук, доцент Громова П. С. доктор филологических

наук, профессор Доманский Ю.В., доктор филологических наук, профессор Ка-

занцева И.А., доктор филологических наук, профессор Кормилов С.И., доктор

филологических наук, профессор Н.Ф. Крюкова, доктор филологических наук,

профессор Марков А.В., доктор филологических наук, профессор Милюгина Е.Г.,

доктор филологических наук, профессор Никишов Ю.М., доктор филологических

наук, профессор Никольский Е.В., доктор филологических наук, профессор Редь-

кин В.А., доктор филологических наук, профессор Семенова Н.В., доктор фило-

логических наук, профессор Скаковская Л.Н., доктор филологических наук, про-

фессор Черников А.П.

Слушали:

Процедуру защиты диссертации Амановой Гулистан Абдиразаковны «Ху-

дожественная специфика традиционной литературы Кореи и опыт модернизации

ее поэзии. Теоретические аспекты», представленной на соискание ученой степени

доктора филологических наук по специальности 10.01.08 - Теория литературы.

Текстология. Научный консультант д.ф.н. проф. Кормилов С.И.

Официальные оппоненты: Федотов Олег Иванович, доктор филологических

наук, профессор, профессор кафедры русской классической литературы Москов-

ского педагогического государственного университета; Сухих Игорь Николаевич,

доктор филологических наук, профессор, профессор кафедры истории русской

литературы филологического факультета Санкт-Петербургского государственно-

го университета, Гавриков Виталий Александрович, доктор филологических наук,

профессор кафедры государственного, муниципального управления и управления

персоналом Брянского филиала Российской академии народного хозяйства и гос-

ударственной службы при Президенте Российской Федерации. Ведущая органи-

зация - Казанский (Приволжский) федеральный университет.

Голосование: при проведении тайного голосования по вопросу о присуж-

дении ученой степени доктора филологических наук Амановой Гулистан Абдира-

заковне диссертационный совет в количестве 21 человека, присутствовавшего на

заседании, из них по профилю рассматриваемой диссертации, имеющих специ-

альность 10.01.08 - Теория литературы. Текстология – 10 человек, из 22 человек,

входящих в состав совета, проголосовал: за – 20, против – нет, недействительных

бюллетеней – 1.

Постановили: 1. Утвердить протокол счетной комиссии. 2. Утвердить за-

ключение диссертационного совета по диссертации Гулистан Абдиразаковны

Амановой «Художественная специфика традиционной литературы Кореи и опыт

модернизации ее поэзии. Теоретические аспекты». 3. На основании результатов

тайного голосования, отзывов оппонентов, ведущей организации и обсуждения

диссертации присудить Гулистан Абдиразаковне Амановой учёную степень док-

тора филологических наук по специальности 10.01.08 – Теория литературы. Тек-

стология. 4. Материалы аттестационного дела направить в ВАК Российской Фе-

дерации.